
遠  高  号  外 

平成２８年６月２４日 

 

 各中学校長  様 

 

               岩手県立遠野高等学校 

              校長  岩 渕 信 義 

 

  

平成２８年度遠野高等学校「中学生学校説明会」の実施について（ご案内） 

  初夏の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、今年度も本校を志望する中学生を対象に学校説明会を下記のとおり実施いたします。 

つきましては、貴校の生徒の参加希望者数をとりまとめの上、７月１５日（金）までにご

連絡下さるようお願いいたします。 

記 

１ 日 時  平成２８年７月２９日（金） １３：３０～１６：００ 

 

２ 場 所  本校第１体育館 

 

３  対 象  中学３年生、保護者、引率教員 

 

４ 内 容  １３：００～１３：３０ 受付（第１体育館入口） 

１３：３０～１４：３０ 学校概況説明、学校紹介 

１４：４０～１６：００ 校舎内見学、部活動見学、アンケート記入 

 

５ その他 （１）自転車は第１体育館脇に駐輪してください。 

（２）上履き、筆記用具を持参してください。 

（３） サッカー部の練習参加（遠野市国体記念公園ｻｯｶｰ場）を希望する場合

は保護者と中学校の了承のもと、参加が可能です。別添様式２の「サッ

カー部練習参加申込書」に必要事項を記入、押印の上、当日受付で提出

して下さい。 

          なお、他の部は学校施設内での見学となりますので、よろしくお願い

します。 

 

 

 

 

 

 

 

担 当 

教務課 古市 浩 

〒028-0525 遠野市六日町３－１７ 

TEL 0198-62-2823 

FAX 0198-62-2805 


